Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO207, de 24 de novembro de 2016

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando
a Portaria nO2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria nO 1783, de 07 de
outubro de 2016, do Reitor da UTFPR;

considerando o artigo nO67 da Lei nO8.666/93, a qual prevê que a
execução de contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por representante da
Administração especialmente designado, assim como o contido no artigo nO31 da IN
nO02/2008;

considerando o Memorando nO 143/2016-DIRPLAD-TD, datado de
16.11.2016;

RESOLVE

I - designar o servidor WILKER FERNANDO BERTÉ, matrícula
SIAPE nO1710850, como Gestor de Contrato, para acompanhar e fiscalizar, como
titular, a execução do Contrato nO 03/2016, celebrado com a empresa EDEN
PRESTADORA DE SERViÇOS DE LIMPEZA, CNPJ n? 04.959.902/0001-00;

11- designar o servidor RICARDO JÚLIO MARIANI, matrícula
SIAPE nO2151443, como Fiscal Administrativo, para auxiliar o gestor do contrato
quanto ao acompanhamento e execução do objeto do referido contrato em seus
aspectos administrativos;

111- designar os servidores CLARICE LIMA DA SILVA,
matrícula SIAPE nO1155342, ELlZANE MARIA DE SIQUEIRA WILHELM, matrícula
SIAPE nO 1558862, GERALDO VALENTIM RIBEIRO FILHO, matrícula SIAPE n?
2755126 e WILSON LEOBET, matrícula SIA~~ n? 1226150, como Fiscais Técnicos,
para auxiliar o gestor do contrato quanto ao acompanhamento e execução dos
aspectos técnicos do objeto do referido contrato;

IV - o Gestor, os Fiscais e seus substitutos devem observar o
que dispõe especialmente o contido na IN 02/2008 e suas alterações posteriores,
quanto aos procedimentos de fiscalização do Contrato;

V - o período de vigência desta Portaria será a partir de
27.10.2016, até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver;

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

v,(~i~~C;~~ALOBO
Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR